Nº 134, quarta-feira, 16 de julho de 2014142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014071600142

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

.Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da em-
presa FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS - FGV Online para rea-
lização, no TST, do curso "LÓGICA E PROCESSO DECISÓRIO",
com carga de 30 horas/aula, pelo valor total de R$ 22.440,00. Fun-
damento Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei nº 8.666/93. Ra-
tificada pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-
Geral da Secretaria, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 504.836/2009-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Trida Odontologia Especiali-
zada Ltda. CONTRATO: CR-101/2010. OBJETO: credenciamento
para prestação de serviços odontológicos ao Programa de Assistência
à Saúde - TST-SAÚDE. ESPÉCIE: termo de rescisão amigável nº
007/2014. FUNDAMENTO: inc. II e § 1º do art.79, da Lei nº
8.666/1993, e cláusulas décima primeira e décima segunda do con-
trato. EFEITOS: a partir da data de assinatura do termo. ASSINA-
TURA: 15/7/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Hermínio Trida Júnior,
Representante Legal.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 11 DE JULHO DE 2014
PARA O CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO

Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candi-
datos, a seguir nominados, habilitados em concurso público realizado
pelo Tribunal Superior do Trabalho, para, no prazo de 10 (dez) dias,
a contar da publicação deste Edital, manifestarem-se acerca de in-
teresse na possibilidade de eventual nomeação no Conselho Superior
da Justiça do Trabalho, obedecendo à ordem classificatória, até o
limite de vagas oferecidas.

Cargo: Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas.

No- de vagas: 3 (três)
Candidatos convocados para manifestação: PAULO ESTE-

VAO DA CRUZ LIMA JUNIOR (20º lugar); DIEGO CARVALHO
SOUZA (30º lugar); PAULO HENRIQUE DAVILA DE OLIVEIRA
ALONSO (35º lugar); BRUNO FONTENELE BRAGA (36º lugar);
RODRIGO ANISIO CABRAL (37º lugar); MARCELO PAIVA FER-
NANDES (38º lugar); ANA LETICIA MOURA VILELA (41º lugar);
RICARDO REGIS CAVALCANTE CHAVES (42º lugar); e LUCIO
MAFRA MARTINS TEIXEIRA (43º lugar).

Cargo: Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado, Es-
pecialidade Programação.

No- de vagas: 5 (cinco)
Candidatos convocados para manifestação: PAULO HEN-

RIQUE DAVILA DE OLIVEIRA ALONSO (22º lugar); LEANDRO
BOBO LOPES MARINHO (28º lugar); FELIPE VASCONCELOS
DE SOUZA (31º lugar); LINDOARTE ANTONIO DE MORAES
JUNIOR (32º lugar); SAULO ALESSANDRE DE LIMA (33º lugar);
LOURIVAL DA CONCEICAO PEREIRA JUNIOR (34º lugar); AL-
BERTO RIOS JUNIOR (36º lugar); LUIS PAULO ALVES MA-
GALHAES (37º lugar); RAFAEL SOARES MARRA MOLINA (38º
lugar); LAZARO CASTRO SILVA (39° lugar); CLELSON SALLES
RODRIGUES (40° lugar); ALYSSON OSMAR MACIEL RIBEIRO
(42° lugar); MARCO ANTONIO MOREIRA MARINO (43° lugar);
FERNANDO PINHEIRO GOMES (44° lugar); e LEANDRO MAR-
TINS AGUIAR (45º lugar).

A falta de manifestação do(a) candidato(a) no prazo fixado
neste Edital implicará renúncia tácita à nomeação para o Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, permanecendo na mesma classi-
ficação da lista de aprovados deste Tribunal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
Diretor-Geral

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto n.º 7.892/2013, torna público o preço registrado para futuras
aquisições de papel para impressão, conforme descrito no quadro
abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 045/2014. A ata de re-
gistro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico http://www3.tst.jus.br/Srlca/index.html.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Unitário
R$

1 Papel formato A4, medindo 210 x
297 mm, 100% reciclado, cor palha
clara. Pacote com 500 folhas.

Pacote 8.200 9,60

ALEXANDRE YUKITO MORE - EP

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto n.º 7.892/2013, torna público o preço registrado para futuras
aquisições de papel para impressão, conforme descrito no quadro
abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 045/2014. A ata de re-
gistro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico http://www3.tst.jus.br/Srlca/index.html.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Uni-
tário
R$

2 Papel formato A4, medindo
210 x 297 mm, 75g/m²,
sem timbre, na cor branca

Pacote 13.000 8,97

J A & R - SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA - ME

Brasília, 15 de julho de 2014.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos